
شنبه   8آبان 1400 -  شماره   1196

2 
تحلیل

اردوغان و چالش  های پیش روی ترکیه
 دولت »رجب طیــب اردوغان« با طیف گســترده ای از چالش  ها از بحران 
اقتصادی و تورم تا تنش با همســایگان و اختلاف نظر شدید با ناتو روبرو 
است. برخی تحلیلگران بحران دیپلماتیک اخیر آنکارا با کشور های اروپایی 
را با هدف به حاشیه بردن مشکلات دولت و حزب عدالت و توسعه ارزیابی 
می کنند.هم زمان با بحران اقتصادی ترکیه و کاهش شــدید ارزش لیر، این 
کشور دچار تنشــی جدی با تعدادی از کشور های غربی شد به گونه ای که 
»رجب طیب اردوغان« رییس جمهوری این کشور دستور اخراج دیپلمات 
های ۱۰ کشور اروپایی را صادر کرد. اگرچه تحلیلگران ناتوانی و سردرگمی 
دولت ترکیه به ویژه اردوغان را موجب بروز چالش های عمیق داخلی و بین 
المللی برای این کشور می دانند برخی دیگر دخالت های دولت های غربی و 

سنگ اندازی اعضای ناتو را دلیل دردسر کنونی ارزیابی می کنند.
البته وجود دارند کارشناسانی که اعتقاد دارند این بحران آفرینی در به حاشیه 
راندن بحران اقتصادی و تورم داخلی ترکیه تاثیرگذار است. این تحلیلگران 
مسایل به وجود آمده کنونی را بی ارتباط با اهداف انتخاباتی اردوغان نمی 
دانند زیرا نظرســنجی ها حکایت از آن دارند که رییس جمهوری ترکیه و 
حزب عدالت توسعه وی از نظر افکارعمومی به شدت طرد شده است و در 
صورت تداوم این شرایط، حاکمان کنونی آنکارا نمی تواند امید چندانی را 

برای موفقیت در انتخابات سراسری آتی داشته باشد.
واکنشی احساسی یا حساب شده؟

واقعیت امر آن اســت که بحران دیپلماتیک اخیر ترکیه بــا دخالت برخی 
دیپلمات های غربی در امور داخلی این کشور آغاز شد. اواخر مهر ماه و در 
ابتدای این جریان سفیران ۱۰ کشــور عمدتا اروپایی در بیانیه ای از دولت 
آنکارا خواســته بودند که »عثمان کاوالا« تاجر و فعال سیاسی و مدنی این 

کشور را که ۴ از زمان زندانی شدن وی می گذرد، آزاد کند.
این دیپلمات ها دســتگیری کاوالا را نقض دموکراسی و حقوق بشر عنوان 
کردند و از آنکارا خواســتند تا از احکام نهاد حقوق بشری شورای اروپا که 
ترکیه در میانه قرن بیستم به آن پیوست، پیروی کند و پرونده این فعال سیاسی 
را عادلانه و ســریع حل کند.ترکیه به علت پیوستن به قوانین دادگاه حقوق 
بشر اتحادیه اروپا و طبق ماده ۴۶ قانون ECHR، موظف به اجرای مقررات 
منطبق با دادگاه حقوق بشر اروپا است؛ آنکارا نیز در اصل ۹۰ قانون اساسی 
خود که در سال ۲۰۰۴ تصویب شد این مقررات اروپایی را مورد تاکید قرار 
داده است. درواقع ترکیه قبول کرد موافقتنامه  های بین المللی حقوق بشری 
بر قوانین ملی آن اولویت داشته باشــند و دلیل این پذیرش نیز امیدواری و 
برنامه های ترکیه برای پیوستن به اتحادیه اروپا بود.این بیانیه انتقادی که به 
نوعی دخالت در امور داخلی و قضایی ترکیه به شمار رفت، موجب رنجش 
و واکنش تند اردوغان شد به اندازه ای که به نوشته برخی رسانه ها این افراد 
از سوی رییس جمهوری عنصر نامطلوب خوانده شدند. اردوغان به وزارت 
امور خارجه دستور اخراج سفرای فرانســه، آلمان، دانمارک، نروژ، هلند، 

سوئد، فنلاند، کانادا، نیوزلند و آمریکا را صادر کرد.
چند روزی این تنش ادامه داشت تا اینکه سفارتخانه های فوق در پیام های 
توئیتری یا به صورت رسانه ای، پایبندی خود به  ماده ۴۱ کنوانسیون وین در 
زمینه روابط دیپلماتیک و کنســولی مبنی بر دخالت نکردن در امور داخلی 
کشور میزبان را متذکر شدند و به نوعی پایبندی به آن را دوباره اعلام کردند.

آتش زیر خاکستر
به نظر می رسد عمیق ترین تنش میان آنکارا و پایتخت های غربی در حدود 
دو دهه حکمرانی اردوغان در ظاهر خاموش شده است و هر دو طرف خود 
را پیروز می داند. با اینحال برخی اعتقاد دارند این آتش زیرخاکستر است زیرا 
هر دو طرف به گونه ای سخن می گویند گویی مرتکب اشتباهی نشده اند. 
رییس جمهوری ترکیه پیام دریافتی را نشانه عقب نشینی دیپلمات ها ارزیابی 
می کند و در مقابل دیپلمات های غربی از اقــدام ابتدایی خود عذرخواهی 
نکردند و تنها قانونی تعاملات دیپلماتیک سازمان ملل را متذکر شده اند.در 
همین چارچوب تارنمای رسمی پارلمان اروپا، دستور اخراج دیپلمات ها 
در ترکیه را اقدامی خطرناک دانست که قابل اجتناب بوده است. نمایندگان 
پارلمان اروپایی اعلام کردند موضوع اخــراج ۱۰ دیپلمات تنها می تواند با 
هدف منحرف کردن افکار از مســایل فوری و واقعی ترکیه صورت گرفته 
باشد. طبق این گزارش، »دادگاه اروپایی حقوق بشر در سال ۲۰۱۹ دستور 
آزادی عثمان کاوالا را صادر کرده بود و پس از آن هم در شش قطعنامه همین 
موضوع را تکرار کرد. ترکیه هم وظیفه داشت به حکم دادگاه احترام بگذارد«.

بر این اساس نمایندگان پارلمان اروپا بار دیگر با پافشاری بر مواضع قبلی، از 
 ECHR ترکیه خواستند تعهدات بین المللی خود را رعایت کند و به احکام
در خصوص پرونده عثمان کاوالا و »صلاح الدین دمیرتاش« احترام بگذارد.

اردوغان و انبوهی از چالش ها
بسیاری از چهره ها و حتی سیاستمداران ترکیه ای اقدام سریع اردوغان در 
صدور دستور اخراج دیپلمات های غربی را اقدامی غیرمنطقی و توام با بی 
احتیاطی ارزیابی می کنند. درگیری آنکارا با بحران شدید اقتصادی و تورم 
در کنار تنش با آمریکا و دیگر اعضای ناتو بر ســر خرید ســامانه موشکی 
اس۴۰۰ روسی و بازی واشــنگتن با آنکارا در زمینه فروش جنگنده همگی 
از جمله چالش هایی هســتند که با بحران اخیر دیپلماتیک عمیق تر شدند.

بخش اقتصادی و مالی ترکیه در ابتدای شروع این بحران دیپلماتیک تاوان 
را پرداخت کرد زیرا در همان روز صدور فرمان اخراج از ســوی اردوغان، 
ارزش لیر ترکیه در برابر دلار آمریکا بیشتر از قبل کاهش یافت و به بیشتر ۱۰ 
لیر در برابر هر یک دلار رسید. همزمان با این تحولات گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( نیز ترکیه را به دلیل تلاش ناکافی در جلوگیری از پولشویی و تامین 
مالی تروریسم در فهرست خاکستری خود قرار داد.به اعتقاد کارشناسان  این 
می تواند بدترین ضربه به وضعیت بحرانی آنکارا باشد. تداوم حضور ترکیه 
در این فهرست با فرار سرمایه ها، به شدت به ضرر ترکیه تمام می شود زیرا 
اتحادیه اروپا و آمریکا مهمترین شرکای تجاری این کشور هستند و همین 
موضوع می تواند موجب کاهش حجم تجارت خارجی این کشــور و افت 
روند ورود سرمایه خارجی شود. این نگرانی باعث شد تا کاهش نرخ برابری 
لیر ترکیه در برابر ارزهای مطرح جهان در روزهای بعد نیز ادامه داشته باشد.

از طرف دیگر تنش های ترکیه با همسایگان در دوره اخیر به قوت خود باقی 
مانده است. آنکارا هنوز در امور ســوریه دخالت می کند؛ ضمن آنکه این 
کشور با یونان و قبرس نیز چالش های عمیقی را به راه انداخته است. از طرف 
دیگر تجاوزات گاه بی گاه این کشــور به عراق و نوع رابطه آن با جمهوری 
آذربایجان نیز موجب دامن زدن به اختلافات در منطقه شده است. گذشته از 
همه این موارد مهمترین مساله ترکیه با آمریکا و ناتو در جریان است. افزایش 
روابط ایالات متحده با یونان در کنار حمایت پیشین این کشور از کردهای 
سوریه موجب نارضایتی آنکارا، دوری از واشنگتن و نزدیکی به مسکو شد.

در این چارچوب قرارداد فروش سامانه موشکی اس۴۰۰ میان ترکیه و روسیه 
اجرایی گردید که با موجی از نگرانی ها در میان اعضای ناتو به ویژه آمریکا 
همراه بود. دلایل امنیتی و رخنه کاخ کرملین به ســامانه های نظامی ناتو در 
ترکیه، مهمترین دلیل این نگرانی بود که ابتدا واشنگتن را بر آن داشت تا آنکارا 
را از پروژه تولید اف-۳۵ و خرید این جنگنده های مدرن کنار بگذارد. در گام 
بعدی قرار شد تا آمریکا به جای بخشی از مبالغ پرداختی ترکیه ۴۰ جنگنده 
اف-۱۶ به آنکارا تحویل بدهد اما اینبار نماینــدگان کنگره آمریکا با انجام 
چنین معامله ای مخالفت جدی کردند.  همه این مسائل موجب شد تا روابط 
آمریکا ترکیه تیره تر از قبل شود.سیاســت های توسعه طلبانه ای که رجب 
طیب اردوغان به واسطه پشتوانه مالی سرمایه های خارجی در پیش گرفت 
اکنون بحران در اقتصاد این کشــور را به مرحله حساسی وارد کرده است. 
درحالی که دولت اردوغان در داخل کشورش با مشکل اقتصادی و سیاسی 
روبرو است در منطقه نیز با بیشتر همسایگان خود چالش دارد. ضمن آنکه 

اتحادیه اروپا، ناتو و آمریکا هم دیدگاه مثبتی به اردوغان ندارند.
گذشــته از همه این مســایل، محبوبیت حزب عدالت و توسعه و شخص 
اردوغان نیز در هفته های اخیر به پایین ترین ســطح خود رسیده است. به 
نظر می رسد بخشــی از چالش آفرینی های رییس جمهوری این کشور با 
هدف برجسته ســازی توانایی سیاســی و قدرت بین المللی دولت وی و 
انحراف افکار عمومی از مسایل اقتصادی و جلب نظر شهروندان تا انتخابات 

سراسری سال ۲۰۲۳ صورت گرفته باشد. 

 هر کاري که برای کاهش مشکلات لازم است
ا نجام دهید!

ادامه از صفحه اول
 این مرودات با خارج حتی با رقیب و دشمن سرسختش 
آمریکا نه تنها  کوچکترین خدشه ای به استقلال آن وارد 
نکرده بلکه قدرت زیادي براي این کشور فراهم آورده 
تا سیاست هاي خود در سطح بین المللي را به سهولت 
اجرا کند. در تاریخ هیچ ملتی بدون اتکا به توانایی های 
ملت خود به پیشرفت و توسعه دست نیافته است، هیچ 
بیگانه ای پیشــرفت را محض رضای خدا به ملتی دیگر 
هدیه نداده و نمیدهد. تکیه به داخل، به معناي بکارگیري 
بدون تبعیض همه توانائي هاي مردم براي حداکثر کردن 

منافع ملي است و لاغیر. 
 به خاطر خدا انقلابیگري را با لجاجت بر ســر مواضع 
اشتباه قبلي که خود در خلوت به زیان بار بودن آن باور 
دارید براي کم نیاوردن در مقابل رقیب عوضي نگیرید. 
تحریم نعمت نیســت، فقط یک مــورد از هزاران مورد 
عواقب تحریم ها عقب ماندن وحشتناک از واکسیناسیون 
کرونا حتي نسبت به کشورهاي درجه دو که به اعتراف 
مسئول داروئي ستاد اجرایي فرمان امام ناشي از مشکلات 
تحریم اســت، براي ابطال نظریه نعمت بودن تحریم ها 
کافي اســت. این چه نعمتي اســت که نمي تواني نفت 
)بزرگترین منبــع ارزي و امتیاز بین المللي کشــور ( را 
بفروشي، آنچه را مي فروشــي زیر قیمت بدهي، آنچه 

را زیر قیمت مي فروشي پولش را در اختیار نگیري؟!.
 به عنوان یک شهروند عادي دست شما دولت مردان و 
نمایندگان مجلس را مي بوسم و  استدعا دارم هر کاري 
که براي کاهش مشــکلات عدیده کشور لازم است در 
انجام آن تردید به خود راه ندهید، حتي اگر قبلًا در رقابت 
با رقیب مواضع کاملًا مخالفي با آنها داشته اید. قطعاً اگر 
مردم بهبودي در زندگي خود احساس کنند، مواضع قبلي 
شما و یادآوري رقیب در ســابقه مخالفت را به سرعت 
فراموش خواهند کرد.به رقبای دولت مردان جدید هم 
باید یادآوری کرد که امروز روز مچ گیری و رو کم کنی 

نیست. کنشگر سیاسی اجتماعی

اختلا ف  ایران و عربستان، قابل برطرف شدن است
 انتظار داریم مذاکرات با ریاض بدون 

دخالت آمریکا باشد
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، 
گفت: در جریان مذاکرات با عربستان یک مساله بسیار 
مهم وجود دارد و آن اینکه ما انتظار داریم این مذاکرات 
بین دو کشور باشد و کشور ثالثی نباشد؛ منظور از کشور 

ثالث آمریکا است.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، فداحســین مالکی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درخصوص انجام 
چهار دور مذاکره میان ایران و عربســتان و تلاش های 
طرفین برای حل مشــکلات فی مابین و برقراری روابط 
دوجانبه، گفت: من خودم حدودا سه ماه جلوتر از زمانی 
که مذاکرات میان ایران و عربستان آغاز شد در شبکه های 
بین المللی برای اولین بار این بــاب را باز کردم که »ما با 

عربستان مشکل نداریم«.
وی ادامه داد: ایران و عربستان دو کشور بزرگ اسلامی 
در بین ۵۷ کشور اســلامی هســتند و خیلی خوب که 
اختلاف نظرهــا را روی میز مذاکره برطــرف کنیم و به 
یکدیگر نزدیک شــویم.مالکی همچنین اظهار داشت: 
البته در جریان این مذاکرات یک مساله بسیار مهم وجود 
دارد و آن اینکه ما انتظار داریم این مذاکرات بین دو کشور 
باشد و کشور ثالثی نباشد؛ در اینجا منظور از کشور ثالث 
آمریکا است. ما به دوســتان عربستان هم گفتیم که خود 
ما راحت تر می توانیم باهم صحبت کنیم، چه دلیلی دارد 
که آمریکا واسط بین دو کشور اســلامی آن هم ایران و 
عربستان شود.وی افزود: البته برخی کشورها مانند عراق 
که هم یک کشور اسلامی است و هم همسایه دو کشور 
است می تواند واسطه و کمک کننده باشد و این اشکالی 
ندارد.عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در ادامه بیان کرد: ما و عربســتان در ارتبــاط دوجانبه 
مشــکل آنچنانی نداریم اما در موضوعات منطقه مانند 
مسائل یمن، وقایع افغانســتان و یا موضوعات دیگری 
یک مســائلی وجود دارد که خوب اســت آن ها را در 
مذاکره مســتقیم برطرف کنیم. نگاه ما بر این اســت که 
در موضوعات مختلف منطقه که معمولا آمریکایی ها و 
صهیونست ها تحرکات و اقداماتی انجام می دهند، همه ما 
باید دست به دست هم بدهیم، در کنار هم باشیم چراکه 
این ها حضورشان سم است.وی همچنین اضافه کرد: ما 
در این موضوعات منطقه ای با عربســتان اختلاف نظر 
داریم که به نظر من این اختلاف نظرها قابل احل اســت 
و این دو کشور بزرگ می توانند در کنار هم قرار بگیرند.

مالکی در اشــاره به قدرت دفاعی ایــران و نگاه جهان 
اسلام به این موضوع، خاطرنشان کرد: قدرتی که امروزه 
جمهوری اســلامی ایران به عنوان قدرت دفاعی دارد،؛ 
یک پشتوانه برای جهان اسلام است. من در گذشته که با 
روسای کشورهای اسلامی ملاقات داشتم، آن ها همواره 
به دنبال این بودند که قدرت ایران باید بیشــتر از آنچه 
هست شود تا کشــوری مانند آمریکا و اسرائئیل نتواند 
با ایران وارد تخاصم شــود. ماننــد کاری که در عراق و 
افغانستان کردند یا سوریه را به آن شــرایط در آوردند 
و همین الان می بینید در شــمالغرب ما چه فتنه انگیری 
می کنند. نماینده زاهدان در مجلس شورای اسلامی در 
پایان گفت: اگر کشور های اسلامی در کنارهم قرار گیرند، 
خصوصا کشورهای قدرتمند و بزرگ اسلامی؛ می توان 
بقیه کشورها را هم در مقابل توطئه ها و فتنه هایی که ایجاد 
می شود در یک دایره دوستی و انسجام اسلامی در کنار 
هم قرار داد؛ تا بتوان از این همه انرژی و اقتصادی که در 
جهان اسلامی استفاده کنیم و کشورهای اسلامی را از فقر 

و مشکلات نجات دهیم.

اقتصاد جامعه
سرپرست دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش:

چهار میلیون و ۷۲۵ هزار دانش آموز واکسینه شدند
 سرپرست دفتر سلامت و تندرســتی وزارت آموزش و پرورش از واکسینه شــدن چهار میلیون و ۷۲۹ هزار و ۱۵۵ نفر از دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله کشــور خبر داد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد،اعظم گودرزی روز جمعه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: بر اساس اطلاعات موجود در حال حاضر بیش از ۷۵ درصد از دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله در کشور واکسن کرونا را 
دریافت کرده اند که دریافت این واکسن می تواند به عنوان مقدمه ای برای تامین ایمنی دانش آموزان و راهی برای تسهیل مراحل بازگشایی مدارس باشد.به گفته وی، اکنون همچنان ۲۰۰ 
پایگاه تجمیعی واکسیناسیون وابسته به وزارت آموزش و پرورش با همکاری دانشگاه های علوم پزشکی در حال پوشش طرح واکسیناسیون دانش آموزان در سراسر کشور هستند تا زمینه ای 
باشد که تعداد بیشتری از دانش آموزان واکسن کرونا را دریافت کنند.سرپرست دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش گفت: با توجه به اینکه وزارت بهداشت برای واکسن 
سینوفارم به منظور تزریق به ۶ میلیون و ۳۰۵ هزار دانش آموز ۱۲ تا ۱۸ ساله مجوز صادر کرده، تاکنون این واکسن در پایگاه های تجمیعی و مراکز سلامت به دانش آموزان تزریق شده است.

یادداشت

خبر

گروه جامعه - رئیس جمهور که به منظور بازدید و رفع 
مشــکلات مناطق زلزله زده اندیکا به استان خوزستان 
سفر کرده بود دستور بازسازی فوری خرابی ها و جبران 

خسارات های وارده به مردم را داد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور بدون 
اطلاع قبلی پس از ورود به فرودگاه اهواز به وسیله بالگرد به مناطق 
زلزله زده اندیکا و روستای سرشط رفت و از بخش های مختلف این 

شهرستان و اقدامات امدادی و کمک رسانی به مردم بازدید کرد.
رئیسی همچنین در جمع مردم زلزله زده بخش »چلو« حضور یافت و 
در فضایی صمیمی پای سخنان و درد دل های این مردم نشست و از 

نزدیک در جریان خسارات وارده به آنان و نیازهایشان قرار گرفت.
مردم این منطقه نیز ضمن قدردانی و تشکر از حضور رئیس جمهور 
در مناطق زلزله زده از آیت الله رئیســی درخواست کردند با توجه به 
در پیش بودن فصل زمستان، به وضعیت آنها رسیدگی فوری شود  و 

امکانات بیشتری برای منطقه فراهم شود.
رئیس جمهور در جمع مردم روستای زلزله زده سرشط تصریح کرد: 
با اینکه گزارشها را داشتم و از مسئولین استانی پیگیری می کردم اما 

شبها از نگرانی وضعیت مردم اینجا خواب راحت نداشتم.
رئیســی همچنین در این بازدید دســتور داد که راههای منتهی به 
روستای سرشط هر چه سریعتر مجددا احداث، خسارات دام های 
تلف شده پرداخت و بیمارستان شهرســتان اندیکا تکمیل و تجهیز 

شود.
در این سفر محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، رئیسی را 

همراهی می کند
رئیس جمهور کشــور گفت: این روزها که به روزهای سرد نزدیک 
می شویم نگرانی خاصی درون بنده ایجاد شده و شبی نبوده که بدون 

دغدغه مردم اندیکا به بستر بروم.
 رئیس جمهور کشور در حاشــیه بازدید از مناطق زلزله زده اندیکا، 
اظهار کرد: وزیر کشور گزارشات لازم از اقداماتی که در مناطق زلزله 

زده اندیکا انجام شده را به بنده داده اند و پیگیر مسائل هستیم.
وی افزود: این که روزها به سمت سرد شدن می روند نگرانی خاصی 
درون بنده به وجود آمده و شاید شــبی نبوده باشد که بدون فکر و 

دغدغه اندیکا به بستر بروم.
رییس جمهور کشور گفت: در روزهای آینده هوا سردتر خواهد شد 
و این سوال پیش آمد که مردم این منطقه با توجه به مشکلی که برای 

منازلشان پیش آمده چه خواهند کرد.

وی ادامه داد: با اینکه جنــاب رضایی هم به منطقــه آمده بودند و 
گزارشات وی را هم دریافت و بررسی کردم اما باز هم آرام نگرفتیم 
و با آقای مخبر تصمیم بر حضور در منطقه اندیکا گرفته شد چرا که 

مسئله مردم و خانه هایشان مسئله مهمی است.
ابراهیم رئیسی تصریح کرد: لازم اســت صمیمانه از اقدامات سپاه، 
بسیج سازندگی، بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان، سایر ارگان ها به ویژه 
هلال احمر، استاندار و فرماندار اندیکا که در منطقه حاضر بودند و 

اقدامات لازم را انجام دادند تشکر داشته باشم.
 بازدید وزیر کشور از روستاهای سوسن سرخاب

 سربازار ، فرگه 
پیش از سفر رییسی، وزیر کشور با همراهی اســتاندار خوزستان، 
معاون عمرانی وزارت کشور، رییس سازمان مدیریت بحران کشور 

و مشاور عالی وزیر وارد منطقه تاراز اندیکا شد.
 احمد وحیدی؛ وزیر کشور، که به منظور گفتگو با مردم در نواحی 
زلزله زده شهرستان اندیکا و بررســی روند رسیدگی ها به مردم از 

سوی دستگاه های مسئول، به استان خوزستان سفر کرد، ساعتی قبل 
وارد منطقه تاراز در شهرستان اندیکا شد.

وزیر کشور در این منطقه، با همراهی مسئولان محلی، از روستاهای 
سوسن سرخاب، سربازار ، فرگه از توابع بخش چلو اندیکا بازدید 
کرد و در جریان ایــن بازدیدها، ضمن گفتگو با مــردم، وضعیت 
رســیدگی ها به این روســتاها و راهکارهای حمایت از روند رفع 

محرومیت از این منطقه را مورد بررسی قرار داد.
وزیر کشور در ادامه این سفر نیز، با حضور در سایر روستاهای منطقه،  
ضمن ارزیابی از شرایط مدیریت بحران زلزله در این شهرستان، در 
دیدار و گفتگوی چهره به چهره با مردم در این شهرستان، از نزدیک 
در جریان نقاط مثبت و چالش های موجود برای رفع محرومیت از 

این شهرستان قرار می گیرد.
خلیلیان؛ استاندار خوزســتان، جمالی نژاد؛ معاون عمرانی وزارت 
کشور، نجار؛ رییس سازمان مدیریت بحران کشور و راسخی مشاور 

عالی وزیر، دکتر وحیدی را در این سفر همراهی می کنند.

دستور رئیس جمهور برای بازسازی فوری خرابی های مناطق زلزله زده اندیکا و جبران خسارت ها

شبانه روز دغدغه مردم اندیکا را دارم

گزیده اخبار

مشــاور امنیت ملی آمریکا در اظهاراتی آمادگی این 
کشور را برای مذاکراتی که آن را از روی »حسن نیت« 
در راستای بازگشت به توافق هسته ای می خواند، اعلام 
کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، صفحه توییتر شبکه الجزیره به 
نقل از جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا درباره از سرگیری 
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین نوشت: ما شاهد نشانه 

های مثبتی از آمادگی ایران برای بازگشت به مذاکرات بوده ایم.
الجزیره به نقل از ســالیوان ادامه داد: باید منتظــر بمانیم و ببینیم 
آیا ایرانی ها به میز مذاکرات بازخواهند گشــت یا نه.این شبکه 
همچنین به بخش دیگری از اظهارات مشاور امنیت ملی آمریکا 
پرداخته و به نقل از او نوشــت: ما آماده ایم از روی حسن نیت 
برای بازگشت به توافق هسته ای مذاکره کنیم و امیدواریم ایرانی 
ها هم آماده باشند.به گزارش ایسنا، اظهارات سالیوان در پی این 
مطرح می شود که علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
کشورمان که طی چند روز اخیر برای دیدار با انریکه مورا معاون 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و رئیس جلسات مذاکرات 
وین به بروکسل ســفر کرده بود، در صفحه توییتر خود با اشاره 
به دیدارش با هماهنگ کننده کمیســیون مشترک برجام در این 
ارتباط  نوشت: گفت وگویی جدی و ســازنده با انریکه مورا در 
مورد عناصر ضروری مذاکرات موفق داشتم.توافق کردیم  پیش  
از پایان ماه نوامبر مذاکرات را شروع کنیم. تاریخ دقیق هفته بعد 
اعلام خواهد شد.ابراز تمایل آمریکا برای مذاکره با حسن نیت در 
جهت بارگشت به توافق در حالی مطرح می شود که حسین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان روز چهارشنبه در یک 
نشست مطبوعاتی با خبرنگاران داخلی و خارجی گفت: بازگشت 
آنها به برجام آورده مهمی برای ما نیست. اینکه چگونه همه طرف 
ها به تعهداتشان برمی گردند نشان می دهد که تحریم ها ذیل برجام 
درباره ایران به طور کامل برداشته می شــود. ما نمی خواهیم از 
نقطه بن بست مذاکرات وین وارد مذاکره وین شویم. البته فرمت 
مذاکرات وین را قبول داریم و به زودی پس از ارزیابی گفتگوی 
های امروز در بروکسل درباره اینکه در چه تاریخی وارد مذاکرات 
شویم تصمیم می گیریم اما این زمان دیر نخواهد بود.وزیر امور 
خارجه کشــورمان همچنین درباره پیش بینی هــر نوع توافق و 
بازگشت به تعهدات گفت: آن بخشی که به آمریکا مربوط است 
اینکه آقای بایدن باید نشان دهد اراده جدی دارد. ما خیلی مشتاق 
بازگشت به برجام به صرف بازگشت نیستیم. مهم است که نتیجه 
این بازگشت در راســتای لغو تحریم ها و به نفع ایران است یا به 

ایجاد محدودیت های جدید منجر نشود. 

علی اصغر خانی گفت: نفس سفرهای استانی مثبت 
و مفید است و باعث می شــود تا رئیس جمهور در 
این ســفرها تصویر دقیق تری از مشــکلات مردم 
داشته باشند.علی اصغر خانی نماینده مردم شاهرود 
در مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره به 
سفرهای اســتانی رئیس جمهور گفت: نفس سفرهای استانی 
رئیس جمهور خوب و مفید اســت و باعث می شــود تا رئیس 
جمهور تصویر و شناخت دقیقی از مشکلات مردم داشته باشد. 
وی افــزود:  اینکه بعضی ها می گویند این ســفرها هزینه دارد، 
باید در جواب بگویم که سفر بی هزینه نیست و مهم این است 
که فایده این ســفرها بیش از هزینه آن باشــد و در این سفرها 

مشکلات مردم رفع شود. 
نماینده مردم شــاهرود در مجلس اظهار داشت: نکته ای که در 
مورد سفرهای اســتانی لازم است به آن اشــاره کنم این است 
که بهتر اســت آقای رئیس جمهور در ســفر به استانها به دیگر 
شهرســتان ها و اســتان ها نیز ســفر کنند. مردم شهرستان ها و 
روستاهای هر استان از رئیس جمهورشان توقع و انتظار دارند که 

در میان آنها حاضر شده و مشکلات آنها را بشنود. 
وی خاطرنشان کرد: درست است که در سفرهای استانی وزرای 
مختلف در شهرستان های غیر از مرکز استان حضور می یابند ولی 
واقعیت این است که مسائل تخصصی خود را مورد رسیدگی 
قرار می دهد که اگر در دیگر حوزه ها مشکلی باشد مورد غفلت 

قرار گیرد. 
وی افزود: لازم و ضروری اســت یا رئیس جمهور یا شخصی 
که از طرف وی اختیار تام و تمام دارد و بر اوضاع مشرف است 
همانند معاون اول به شهرستان های هر استان در سفرهای استانی 
سفر کند. نماینده مردم شاهرود در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشــت: در حوزه انتخابیه بنده کارخانه سیمان بیارجمند قرار 
دارد که با وجود اینکه پذیره نویسی این شرکت با پذیره نویسی 
کارخانه سیمان سبزوار در یک روز انجام شده، این کارخانه از 
شش سال قبل تاکنون ۴۰ درصد بیشتر پیشروی نداشته این در 
حالی است که کارخانه سیمان سبزوار در حال فعالیت است و 

به سهامدارانش سود هم پرداخت می کند. 
خانی خاطرنشــان کرد: همچنین مردم ســرکویر و محدوده 
بیارجمند که از حامیان انقلاب بودند از نعمت گاز محرومند و 
من از آقای رئیس جمهور تقاضا دارم توجه ویژه ای به کارخانه 
سیمان بیارجمند و گازرســانی به مردم محروم این دو منطقه 

داشته باشند.

وزیر اطلاعات گفت: اطلاعات کاملی که در خصوص 
حمله سایبری اخیر به شــبکه عرضه سوخت کسب 
کردیم در اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل 
خطیب در حاشیه حضور در ستاد خبری این وزارتخانه در پاسخ 
به پرسشی درباره اطلاعات متفاوت درباره اختلال اخیر در عرضه 
سوخت گفت: اگر به زمان انتشــار اطلاعات نهادهای ذیربط در 
این خصوص توجه کنیم اطلاعات هــر یک مکمل دیگری بود.
وی تاکید کرد: اطلاعات کاملی که از این حمله سایبری به دست 
آمده اســت در اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت زیرا آن 
چه مربوط به سلامت، امنیت و رفاه مردم اســت باید در اختیار 
آنان قرار گیرد و مسئولان اطلاع رسانی بهنگام را وظیفه خود می 
دانند.وزیر اطلاعات گفت: اطلاعات بعدی را مراجع و مسئولان 
ذیربط به اطلاع مردم می رسانند همچنان که تاکنون چنین بود و  
اطلاعات کامل مربوط به داخلی بودن یــا خارجی بودن عوامل 
این رویداد به مردم ارائه خواهد شــد.وی اظهار داشت: فعلا تا 
اطلاعات دقیق در این باره کســب نشــود نمی توانیم اظهارنظر 
دقیقی در این باره داشته باشیم.خطیب تاکید کرد: این اطلاعات 
باید جمع آوری شود و نهادهای مختلف امنیتی و پدافندی ذیربط 
این اطلاعات را با یکدیگر تبادل و نتیجه آن را تقدیم ملت کنند.
وی افزود: دشمن همواره در جهت این که بتواند به آسایش، رفاه 
و آرامش مردم ضربه زند چنین اقداماتی می کند اما هوشیاری و 
همراهی مردم و علاقه آنان به وطن و نظام سبب می شود که این 
اقدامات دشمن خنثی شود.خطیب اضافه کرد: هوشمندی و صبر 
مردم در چند دهه پس از انقلاب مانع از آن شده است که دشمن 
در چنین اقداماتی موفق شود چنان که در جنگ تحمیلی و تحریم 
به نتیجه نرسیدند.وزیر اطلاعات پیروزی های بزرگ ملت ایران 
را ناشی از بصیرت آنان دانســت و گفت: امریکا با همه قدرتش 
با ســرافکندگی از منطقه خارج شد و محور مقاومت در منطقه و 
دنیا سرافراز شناخته می شود.وزیر اطلاعات، موفقیت در گذر از 
این اتفاق را مرهون هوشیاری مردم دانســت و افزود: مسئولان 
به وظایف شــان در خدمت به مردم عمل کردنــد البته مردم نیز 
به منتخبان شــان اعتماد کردند.خطیب با اشاره به حرکت ارزنده 
رئیس جمهور در حضور میدانی پس از وقوع این رویداد تصریح 
کرد: رئیس جمهور با این حضور نشان داد که آسایش مردم و رفع 
مشکلات آنان برایش اهمیت دارد و همواره در این مسیر می کنند 
تا آرامش مردم افزایش یابد و این دستاورد، گام دیگری برخاسته 

از انتخاب مردم است .

مشاور امنیت ملی آمریکا:

  آماده ایم با حسن نیت با ایران
 مذاکره کنیم

نماینده مجلس: فایده سفر های رییسی بیش از هزینه آن است

سفرهای استانی رئیس جمهور موجب 
شناخت دقیق تر از مشکلات مردم 

وزیر اطلاعات: مسئولان به وظایف شان در خدمت به مردم عمل کردند

کسب اطلاعات کامل حمله 
سایبری به شبکه عرضه سوخت


